РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНООКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«4 »  июля  2011г                             №  82

Об утверждении Перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

государственных услуг МУ «Администрация

 Краснооктябрьского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2009 г. 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ,  Рекомендациями по определению перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и оказываются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, одобренными Правительственной комиссией по проведению административной реформы (протокол заседания от 23 ноября 2010 г. №109, раздел II , пункт 2),

 Собрание депутатов Краснооктябрьского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг  МУ «Администрация Краснооктябрьского сельского поселения» (Приложение 1).

2. Настоящее решение вступает в силу с  момента обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 июля 2011 года.

Председатель Собрания депутатов

Краснооктябрьского

сельского поселения                                                                                     И.А. Боцукова

                                                                        Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Краснооктябрьского сельского поселения

от   4.07. 2011 г №82

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг

МУ «Администрация Краснооктябрьского сельского поселения»

                                                            (наименование органа исполнительной власти Ростовской области)

	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления органом исполнительной власти Ростовской области государственной услуги
	Наименование организации, предоставляющей услугу,

или сферы деятельности организаций (в случае неопределённого количества таких организаций)
	Получатель услуги
	Вид услуги (платная/ бесплатная)
	Результат предоставления услуги
	Наименование государственной услуги, для предоставления которой указанная услуга является необходимой и обязательной

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. 1
	Справки из органа, осуществляющего технический учет жилищного фонда, и органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи, на праве собственности или на основании иного подлежащего государственной регистрации права жилого(ых) помещения(ий) и (или) земельного(ых) участка(ов), выделенного(ых) для строительства жилого дома(ов), составленные не ранее чем за два месяца до даты представления их в уполномоченный орган по учету;
	ГУПТИ РО и Управление ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним (юстиция)
	Заявитель
	платная
	Справка из ГУПТИ РО и выписки из ЕГРП
	Принятие граждан отдельных категорий на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2. 2
	расписка  об отсутствии в течение последних пяти лет, предшествующих подаче заявления о принятии на учет, жилого(ых) помещения(ий) и (или) земельного(ых) участка(ов), выделенного(ых) для строительства жилого(ых) дома(ов), на праве собственности или на основе права, подлежащего государственной  регистрации, по установленной форме;
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области;
	заявитель
	платная
	Справка (уведомление ) о регистрации (отсутствии регистрации) в Едином государственном реестре прав на недвидимое имущество и сделок с ним
	Принятие граждан отдельных категорий на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3.
	информация о наличии   в течение последних пяти лет, предшествующих подаче заявления о принятии на учет, жилого(ых) помещения(ий) и (или) земельного(ых) участка(ов), выделенного(ых) для строительства жилого(ых) дома(ов), на праве собственности или на основе иного права, подлежащего  государственной регистрации, и о сделках с данным имуществом в течение указанного срока, по установленной форме;
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области;
	заявитель
	Платная
	Справка (уведомление ) о регистрации (отсутствии регистрации) в Едином государственном реестре прав на недвидимое имущество и сделок с ним
	Принятие граждан отдельных категорий на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	4.
	свидетельство(а) о государственной регистрации права собственности гражданина и (или)членов его семьи, указанных в заявлении о принятии на учет (состоящих на учете), на жилое(ые) помещение(я) и (или) земельный(ые) участок(и), выделенный(ые) для строительства жилого(ых) дома(ов);
	Государственное унитарное предприятие технической инвентаризации Ростовской области (ГУПТИ РО)
	заявитель
	Платная
	Справка
	Принятие граждан отдельных категорий на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	5.
	решение уполномоченного органа о признании жилого помещения непригодным для проживания (многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции);
	Отдел строительства , ЖКХ,транспорта и связи Администрации Веселовского района
	заявитель
	бесплатная
	Акт обследования помещения,

заключение о признании жилого помещения пригодным

(непригодным) для постоянного проживания
	Принятие граждан отдельных категорий на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	6.
	выписка из домовой книги, копия лицевого счета или справка из общежития о бесплатном проживании (подлинник);

	Отделение УФМС РО
	заявитель
	бесплатная
	Выписка (копия домовой книги) заверенная УФМС РФ либо копия лицевого счета
	Принятие граждан отдельных категорий на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	7.
	документы установленного образца, выданные уполномоченными органами, подтверждающие наличие у гражданина оснований относиться к отдельной категории;
	Место работы, сберегательные  Банки
	заявитель
	платная
	Справка о доходах с места работы, справки о наличии счета в банке
	Принятие граждан отдельных категорий на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	8.
	 документы, подтверждающие место жительства гражданина и членов его семьи, указанных в заявлении о принятии на учет
	Отделение УФМС РО
	заявитель
	бесплатная
	Справка о месте регистрации
	Принятие граждан отдельных категорий на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	9.
	 документы, подтверждающие отсутствие у заявителя задолженности по арендной плате за пользование муниципальным имуществом;
	МУП ЖКХ, ИФНС РФ
	заявитель
	бесплатная
	Справки о задолженности  от всех коммунальных служб и ИФНС РФ
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества,  являющегося муниципальной  собственностью Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского  района.

	10.
	учредительные документы (для юридических лиц), свидетельство  о государственной регистрации предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица) со всеми действующими изменениями и дополнениями
	Межрайонная ИФНС России
	Заявитель физ.лицо , юр.лицо
	бесплатная
	Выписка из ЕГР индивидуальных предпринимателей или юридических лиц.
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества,  являющегося муниципальной  собственностью Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского  района

	11.
	свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;
	Межрайонная ИФНС России
	Заявитель физ.лицо
	Бесплатная
	Копия Свидетельства о присвоении идентифицированного номера налогоплательщика (ИНН)
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества,  являющегося муниципальной  собственностью Краснооктябрьского сельского поселения Веселовского  района